清高审批环〔2019〕1号
关于《清远华颐生物科技有限公司年产19.5吨中药提取浸膏、5吨中药颗粒项目环境影响报告书》的批复

清远华颐生物科技有限公司：

你公司报批的《清远华颐生物科技有限公司年产19.5吨中药提取浸膏、5吨中药颗粒项目环境影响报告书》（以下简称“报告书”）及有关材料收悉。经研究，批复如下：

一、项目选址位于清远高新技术产业开发区百嘉工业园创兴三路南侧，中心地理位置坐标为113°2'27.87"E，23°37'17.44"N，项目拟投资 12000万元 （其中环保投资 80万元），以药食同源和可用于食品的中药材为原料，采用水提、水提醇沉、醇提、CO2超临界提取等工艺生产中药提取浸膏和中药颗粒，年产19.5吨中药提取浸膏、5吨中药颗粒。
项目规划占地面积12139.73m2，总建筑面积33271.11m2，主要建设内容包括新建一栋15层高实验楼（内设研发实验室和公寓）、一栋5层高提取车间和一座电锅炉房。提取车间为甲类厂房，1层设置收粉区、收膏区、双效浓缩、出渣间、渣仓、更衣室、洁净区缓冲间等；2层设置3个提取罐、4个提取液储存罐、CO2超临界提取车间、乙醇回收塔、纯水制备间、喷雾干燥间；3层设置中控室、药材前处理间、乙醇回收精馏塔、酒精混配罐等；4、5层为仓库（阴凉库、常温库）。锅炉房内设1台1t/h电锅炉和1台0.5t/h电锅炉。项目配套建设废气、废水、噪声防治设施及固体废物暂存间。项目的污水处理站和酒精库租用东侧广东炜鑫生物科技有限公司厂区内的场地建设运营。

二、专家组对报告书的技术评审意见认为，报告书内容较全面，确定的评价工作等级、评价范围和评价标准合适、环境现状调查基本符合实际、环评的技术路线和方法符合环评技术导则要求，提出的环保措施基本可行，评价结论基本可信。

三、我局原则同意专家组对报告书的技术评审意见，在你公司全面落实报告书提出的各项污染防治措施的前提下，项目建设从环境保护角度可行。你公司应按照报告书内容组织实施。

四、项目建成后，你公司的大气污染物年排放总量控制指标为VOCs0.355t/a，符合清城区环保局的《关于清远市清城区涉及VOCs排放项目（第三批）总量控制指标的函》（清城环总量函﹝2019﹞06号）要求。
五、建设项目的环境影响评价文件经批准后，建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，建设单位应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。

六、项目须按规定及时开展项目环境保护设施竣工验收。

	抄送：清远市环境保护局、清远市生态环境局清城分局

	广东清远高新技术产业开发区行政审批局 2019年6月12日印发

广东清远高新技术产业开发区行政审批局
                         2019年6月12日